[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.660
De 22 de janeiro de 2001

Reabre ao Orçamento do Município, pelo saldo apurado em 31 de dezembro de 2000, Saldo de Crédito Especial no valor de R$ 22.244,75, aberto pelo Decreto nº 7.631, de 30 de outubro de 2000, para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º da Lei Municipal nº 5.444, de 30 de outubro de 2000;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica reaberto ao Orçamento do Município, pelo saldo apurado em 31 de dezembro de 2000, o saldo do Crédito Especial autorizado pela Lei nº 5.544, de 30 de outubro de 2000 e aberto pelo Decreto nº 7.631, de 30 de outubro de 2000, no valor de R$ 22.244,75 (vinte e dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), conforme abaixo especificado:

10
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.03
FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 0 0 0
DESPESAS CORRENTES

3 2 0 0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

3 2 3 0
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS

3 2 3 1
SUBVENÇÕES SOCIAIS......................................R$ 22.244,75

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15
ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA

15.81
ASSISTÊNCIA

15.81.031
ASSISTÊNCIA FINANCEIRA

15.81.031.2.090  TRANSFERÊNCIAS – LAR JUVENIL

ARARAQUARENSE “DOMINGOS SÁVIO”...............R$ 22.244,75

Artigo 2º - Os recursos financeiros a serem utilizados na cobertura da despesa a que se refere o Artigo 1º deste Decreto, são oriundos da doação de numerário recebido da Telecomunicações de São Paulo S/A., creditada à conta do Fundo Municipal para a Infância e a Juventude, conforme Instrumento Particular de Doação de Recursos a ser firmado entre as partes.

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.660 . . . . .

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada a disposição em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de 2001 (dois mil e um).

EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio nº 01/2001.

(“PC”).